CÂMARA     MUNICIPAL     DE     LAGOA     DA     PRATA
          Estado de Minas Gerais

INDICAÇÃO     Nº   65   /     2017

Senhor Presidente,

 A vereadora infra-assinada indica ao Executivo Municipal, na forma

regimental, a necessidade de  se  pavimentar  trecho  da  Rua  Paraíba,  de

aproximadamente 50 metros, próximo ao Parque dos Buritis, nesta cidade.

 JUSTIFICATIVA:

Apresento esta Indicação atendendo solicitação dos moradores deste

pequeno trecho da Rua Paraíba, que enfrentam sérios problemas com a poeira e

poderão enfrentar com o barro e os buracos no período chuvoso que se aproxima.

Entendo que este trecho de via pública deve ser pavimentado o mais

urgente possível, face ao baixíssimo custo da obra.

 Conto com o apoio dos colegas vereadores para aprovação desta

Indicação.

 Sala das sessões, 16 de outubro de 2017.

JOSIANE ALMEIDA DA SILVA
Vereadora do PMDB

Sede Própria: Rua Ângelo Perilo, 35  -  Telefax: (37) 3261-1577  /  3261-2183  -  CEP 35590-000  -  Lagoa da Prata/MG
Site:     www.camaralp.mg.gov.br    -  Email: camaralp@camaralp.mg.gov.br

http://www.camaralp.mg.gov.br/